ДЕЛО №1-470/2017 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

сл.Родионово-Несветайская 15 ноября 2017г.

Новошахтинский районный суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи ШИШ С.А., 

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Родионово-Несветайского района ПАШКОВОЙ Д.М.,

подсудимого ФИО1, 

защитника - адвоката ШЕВЧЕНКО А.А., 

потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №2, 

представителя потерпевшего ФИО6,

при секретаре СТЕПАННИКОВОЙ Е.П., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого судопроизводства уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее судимого: 1

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.158 ч.2 п. «б,в», 158 ч.2 п. «б,в», 158 ч.2 п. «б», 158 ч.2 п. «б» УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

11 ноября 2016 года около 03 часов 00 минут ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, подошел к помещению магазина, расположенному по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего Потерпевший №1 Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 при помощи имеющегося при себе металлического лома выломал решетку и отжал металлопластиковое окно и незаконно проник в помещение данного магазина, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №1, а именно: сигареты «Донской табак светлый» в количестве 18 пачек, стоимостью 69 рублей за 1 пачку, на общую сумму 1242 рубля; сигареты «Донской табак компакт» в количестве 6 пачек, стоимостью 66 рублей за 1 пачку, на общую сумму 396 рублей; сигареты «Некст сиреневый» в количестве 10 пачек, стоимостью 80 рублей за 1 пачку, на общую сумму 800 рублей; сигареты «Бонд компакт» в количестве 10 пачек, стоимостью 80 рублей за 1 пачку, на общую сумму 800 рублей; сигареты «Ротманс» в количестве 20 пачек, стоимостью 80 рублей за 1 пачку, на общую сумму 1600 рублей; сигареты «Бизнесе класс» в количестве 10 пачек, стоимостью 62 рублей за 1 пачку, на общую сумму 620 рублей; сигареты «Прима» в количестве 10 пачек, стоимостью 57 рублей за 1 пачку, на общую сумму 570 рублей; сигареты «Донской табак» в количестве 10 пачек, стоимостью 72 рубля за 1 пачку, на общую сумму 720 рублей; галоши резиновые в количестве 3. пар, стоимостью за 1 пару 90 рублей, на общую сумму 270 рублей; бабуши (теплые галоши) в количестве 1 пары, стоимостью 235 рублей; батарейки «GP» в количестве 16 штук, стоимостью 17 рублей за 1 батарейки, на общую сумму 272 рубля; веревку бельевую в количестве 3 упаковок, стоимостью 57 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 171 рубль; тряпку для пола в количестве 1 штуки, стоимостью 47 рублей; салфетки хозяйственные в количестве 4 упаковок, стоимостью 18 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 72 рубля; костюм детский спортивный «Адидас», стоимостью 630 рублей; носки мужские в количестве 9 пар, стоимостью 32 рубля за 1 пару, на общую сумму 297 рублей; полотенца в количестве 2 штук, стоимостью 196 рубля за 1 штуку, на общую сумму 392 рубля; подарок мужской (пепельница, лосьон и шампунь), стоимостью 262 рубля; лезвие «Джилет» в количестве 8 штук, стоимостью 67 рублей за 1 штуку, на общую сумму 536 рублей; отбеливатель «Босс» в количестве 3 пачек, стоимостью 51 рубль за 1 пачку, на общую сумму 153 рубля; порошок «Сорти» в количестве 5 пачек, стоимостью 46 рублей за 1 пачку, на общую сумму 230 рублей; порошок «Дося» в количестве 5 пачек, стоимостью 49 рублей за 1 пачку, на общую сумму 245 рублей; порошок «Миф» в количестве 5 пачек, стоимостью 49 рублей за 1 пачку, на общую сумму 245 рублей; порошок «Сорти» в количестве 1 пачки, стоимостью 354 рубля; порошок «Лоск» в количестве 5 пачек, стоимостью 80 рублей за 1 пачку, на общую сумму 400 рублей; порошок «Тайд» в количестве 5 пачек, стоимостью 78 рублей за 1 пачку, на общую сумму 390 рублей; порошок «Ушастый нянь» в количестве 5 пачек, стоимостью 56 рублей за 1 пачку, на общую сумму 280 рублей; шоколад «Воздушный» плитка, в количестве 5 штук, стоимостью 56 рублей за 1 штуку, на общую сумму 280 рублей; шоколад «Аленка» плитка, в количестве 5 штук, стоимостью 65 рублей за 1 штуку, на общую сумму 325 рублей; шоколад «Твикс» батончик, в количестве 10 штук, стоимостью 31 рубль за 1 штуку, на общую сумму 310 рублей; шоколад «Сникерс» батончик, в количестве 10 штук, стоимостью 28 рублей за 1 штуку, на общую сумму 280 рублей; шоколад «Темный российский» плитка, в количестве 10 штук, стоимостью 60 рублей за 1 Штуку, на общую сумму 600 рублей; шоколад «Киткат» батончик, в количестве 10 штук, стоимостью 32 рубля за 1 штуку, на общую сумму 320 рублей; шоколад «Баунти» батончик, в количестве 10 штук, стоимостью 32 рубля за 1 штуку, на общую сумму 320 рублей; шоколад «Марс» батончик, в количестве 8 штук, стоимостью 32 рубля за 1 штуку, на общую сумму 256 рублей; шоколад «Сударушка» плитка, в количестве 10 штук, стоимостью 62 рубля за 1 штуку, на общую сумму 620 рублей; шоколад «Альпен Голд» плитка, в количестве 10 штук, стоимостью 54 рубля за 1 штуку, на общую сумму 540 рублей; шоколад «Аленка» плитка, в количестве 32 штук, стоимостью 13 рублей за 1 штуку, на общую сумму 416 рублей; шоколад «Милкивей» батончик, в количестве 9 штук, стоимостью 18 рублей за 1 штуку, на общую сумму 162 рубля; приправу «Укроп» в количестве 9 пачек, стоимостью 30 рублей за 1 пачку, на общую сумму 270 рублей; приправу «Петрушка» в количестве 8 пачек, стоимостью 11 рублей за 1 пачку, на общую сумму 88 рублей; приправу «Для засолки сала» в количестве 4 пачек, стоимостью 37 рублей за 1 пачку, на общую сумму 148 рублей; приправу «Перец черный молотый» в количестве 9 пачек, стоимостью 90 рублей за 1 пачку, на общую сумму 810 рублей; приправу «Перец черный горошек» в количестве 8 пачек, стоимостью 58 рублей за 1 пачку, на общую сумму 464 рубля; приправу «Гвоздика» в количестве 10 пачек, стоимостью 31 рубль за 1 пачку, на общую сумму 310 рублей; приправу «Хмели сунели» в количестве 4 пачек, стоимостью 30 рублей за 1 пачку, на общую сумму 120 рублей; приправу «Для курицы» в количестве 4 пачек, стоимостью 33 рубля за 1 пачку, на общую сумму 132 рубля; приправу «Для курицы» в количестве 3 пачек, стоимостью 56 рублей за 1 пачку, на общую сумму 168 рублей; приправу «Перец красный молотый» в количестве 9 пачек, стоимостью 44 рубля за 1 пачку, на общую сумму 396 рублей; приправу «Желатин» в количестве 8 пачек, стоимостью 62 рубля за 1 пачку, на общую сумму 496 рублей; приправу «Куркума» в количестве 4 пачек, стоимостью 34 рубля за 1 пачку, на общую сумму 136 рублей; приправу «Для плова» в количестве 9 пачек, стоимостью 10 рублей за 1 пачку, на общую сумму 90 рублей; приправу «Мивина» в количестве 10 пачек, стоимостью 35 рублей за 1 пачку, на общую сумму 350 рублей; изюм пакетированный в количестве 9 пачек, стоимостью 49 рублей за 1 пачку, на общую сумму 444 рубль; сгущенку «Кореновка» в количестве 1 штуки, стоимостью 158 рублей; кашу пшеничную «Макфа» пакетированную, в количестве 10 пачек, стоимостью 14 рублей за 1 пачку, на общую сумму 140 рублей; кашу гречневую «Увелка» пакетированную, в количестве 10 пачек, стоимостью 18 рублей за 1 пачку, на общую сумму 180 рублей; кашу рисовую «Макфа» пакетированную, в количестве 10 пачек, стоимостью 16 рублей за 1 пачку, на общую сумму 160 рублей; кашу пшеничную «Увелка» пакетированную, в количестве 10 пачек, стоимостью 13 рублей за 1 пачку, на общую сумму 130 рублей; крупу гречневую в полимерных пакетах, весом 800 грамм, в количестве 6 пакетов, стоимостью 58 рублей за 1 пакет, на общую сумму 348 рублей; крупу рисовую в полимерных пакетах, весом 800 грамм, в количестве 8 пакетов, стоимостью 38 рублей за 1 пакет, на общую сумму 304 рубля; кофе «Якобе» в пакетах, в количестве 26 пакетов, стоимостью 8 рублей за 1 пакет, на общую сумму 208 рублей; кофе «Якобе» в пакетах, в количестве 20 пакетов, стоимостью 10 рублей за 1 пакет, на общую сумму 200 рублей; кофе «Жардин» в мягкой упаковке, в количестве 1 пачки, стоимостью 158 рублей; кофе «Волинжер» в мягкой упаковке, в количестве 2 пачек, стоимостью 124 рубля за 1 пачку, на общую сумму 248 рублей; кофе «Гранд» в мягкой упаковке, в количестве 3 пачек, стоимостью 87 рублей за 1 пачку, на общую сумму 261 рубль; кофе «Жокей» в мягкой упаковке, в количестве 2 пачек, стоимостью 124 рубля за 1 пачку, на общую сумму 248 рублей; чай «Мэриам» пакетированный в количестве 1 пачки, стоимостью 181 рубль; чай «Гринфилд» пакетированный, в количестве 4 пачек, стоимостью 89 рублей за 1 пачку, на общую сумму 356 рублей; чай «Ристон» пакетированный, в количестве 4 пачек, стоимостью 87 рублей за 1 пачку, на общую сумму 348 рублей; брелок для ключей в количестве 1 штуки, стоимостью 105 рублей; денежные средства в сумме 1980 рублей, после чего ФИО1 присвоив похищенное имущество с места совершения преступления скрылся, чем причинил Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 27 078 рублей.

Он же, 11 ноября 2016 года около 03 часов 50 минут, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, подошел к помещению магазина, расположенному по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего Потерпевший №1 Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 при помощи имеющегося при себе металлического лома выломал решетку и отжал металлопластиковое окно и незаконно проник в помещение данного магазина, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №1, а именно: зубную пасту «Колгейт» в количестве 5 штук, стоимостью 80 рублей за 1 штуку, на общую сумму 400 рубля; батарейки «GP» в количестве 94 штук, стоимостью 21 рубль за 1 батарейку, на общую сумму 1974 рубля; ополаскиватель «Ленор» в количестве 3 штук, стоимостью 135 рублей за 1 штуку, на общую сумму 405 рубля; отбеливатель «Бос жидкий» в количестве 3 штук, стоимостью 95 рублей за 1 штуку, на общую сумму 285 рубля; средство для мытья посуды «Фейри» в количестве 3 штук, стоимостью 77 рублей за 1 штуку, на общую сумму 231 рубль; сумки хозяйственные с ручками, в количестве 4 штук, стоимостью 27 рублей за 1 штуку, на общую сумму 108 рублей; прищепки бельевые фирмы «Дельфин» в количестве 24 штук, стоимостью 2 рубля за 1 штуку, на общую сумму 48 рублей; шампунь «Хеден Шолдерс» в количестве 5 штук, стоимостью 205 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1025 рублей; шампунь «Шамту» в количестве 2 штук, стоимостью 111 рублей за 1 штуку, на общую сумму 222 рубля; шампунь детский «Принцесса» в количестве 2 штук, стоимостью 105 рублей за 1 штуку, на общую сумму 210 рублей; шампунь детский «Курносики» в количестве 4 штук, стоимостью 48 рублей за 1 штуку, на общую сумму 192 рубля; шампунь «Шаума» в количестве 1 штуки, стоимостью 119 рублей; перчатки рабочие хлопчатобумажные в количестве 35 пар, стоимостью 15 рублей за 1 пару, на общую сумму 525 рублей; средство для чистки стекол «Никосил» в количестве 2 штук, стоимостью 47 рублей за 1 штуку, на общую сумму 94 рубля; носки женские в количестве 6 пар, стоимостью 33 рубля за 1 пару, на общую сумму 198 рублей; гольфы женские в количестве 2 пар, стоимостью 95 рублей за 1 пару, на общую сумму 190 рублей; носки детские в количестве 11 пар, стоимостью 33 рубля за 1 пару, на общую сумму 363 рубля; лосины женские в количестве 1 штуки, стоимостью 203 рубля; халат женский в количестве 1 штуки, стоимостью 280 рублей; рубашку мужскую с длинным рукавом в количестве 2 штук, стоимостью 560 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1120 рублей; галоши женские в количестве 2 пар, стоимостью 190 рублей за 1 пару, на общую сумму 380 рублей; масло растительное «Донской курень» емкостью 3 литра каждая, в количестве 5 штук, стоимостью 230 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1150 рублей; масло растительное «Донской курень» емкостью 1,8 литра каждая, в количестве 5 штук, стоимостью 160 рублей за 1 штуку, на общую сумму 800 рублей; масло растительное «Донской курень» емкостью 1 литр каждая, в количестве 13 штук, стоимостью 77 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1001 рубль; кофе «Жокей» в мягкой упаковке в количестве 2 штук, стоимостью 124 рубля за 1 штуку, на общую сумму 248 рублей; кофе «Якобс Монарх» в мягкой упаковке в количестве 1 штуки, стоимостью 195 рублей; кофе «Нескафе» в мягкой упаковке в количестве 1 штуки, стоимостью 202 рубля; чай «Гринфилд» черный пакетированный, в количестве 5 штук, стоимостью 82 рубля за 1 штуку, на общую сумму 410 рублей; чай «Ричард» черный пакетированный, в количестве 5 штук, стоимостью 91 рубль за 1 штуку, на общую сумму 455рублей; чай «Азерчай» черный пакетированный, в количестве 3 штуки, стоимостью 100 рублей за 1 штуку, на общую сумму 300 рублей; чай «Липтон» черный пакетированный, в количестве 3 штук, стоимостью 50 рублей за 1 штуку, на общую сумму 150 рублей; жевательную резинку «Люмик» ассорти в количестве 15 штук, стоимостью 16 рублей за 1 штуку, на общую сумму 240 рублей; жевательную резинка «Кислинка» ассорти в количестве 190 штук, стоимостью 3 рублей за 1 штуку, на общую сумму 570 рублей; шоколадные яйца «Киндер сюрприз» в количестве 10 штук, стоимостью 61 рубль за 1 штуку, на общую сумму 610 рублей; шоколад «Киндер» в количестве 4 штук, стоимостью 44 рубля за 1 штуку, на общую сумму 176 рублей; конфеты «Чупа-Чупс» в количестве 50 штук, стоимостью 4 рубля за 1 штуку, на общую сумму 200 рублей; печенье фасованное «Кексики» в количестве 4 пачек, стоимостью 15 рублей за 1 пачку, на общую сумму 60 рублей; шоколадный батончик «Стэп» в количестве 30 штук, стоимостью 17 рублей за 1 штуку, на общую сумму 510 рублей; шоколадный батончик «Милкивэй» в количестве 8 штук, стоимостью 16 рублей за 1 штуку, на общую сумму 128 рублей; шоколадный батончик «Баунти» в количестве 12 штук, стоимостью 31 рубль за 1 штуку, на общую сумму 572 рубля; шоколадный батончик «Несквик» в количестве 10 штук, стоимостью 17 рублей за 1 штуку, на общую сумму 170 рублей; шоколадный батончик «Натс» в количестве 9 штук, стоимостью 31 рубль за 1 штуку, на общую сумму 279 рублей; шоколадный батончик «Марс» в количестве 10 штук, стоимостью 31 рубль за 1 штуку, на общую сумму 310 рублей; шоколадный батончик «Сникерс» в количестве 4 штук, стоимостью 28 рублей за 1 штуку, на общую сумму 112 рублей; шоколадный батончик «Супер сникерс» в количестве 5 штук, стоимостью 50 рублей за 1 штуку, на общую сумму 250 рублей; шоколад «Милка» в количестве 5 штук, стоимостью 75 рублей за 1 штуку, на общую сумму 375 рублей; шоколад «Воздушный» в количестве 10 штук, стоимостью 60 рублей за 1 штуку, на общую сумму 600 рублей; шоколад «Альпенголд» в количестве 5 штук, стоимостью 60 рублей за 1 штуку, на общую сумму 300 рублей; шоколад «Аленка» в количестве 5 штук, стоимостью 78 рублей за 1 штуку, на общую сумму 390 рублей; шоколад «Сударушка» в количестве 5 штук, стоимостью 63 рубля за 1 штуку, на общую сумму 315 рублей; шоколад «Очень молочный» в количестве 5 штук, стоимостью 60 рублей за 1 штуку, на общую сумму 300 рублей; шоколад «Темный» в количестве 5 штук, стоимостью 59 рублей за 1 штуку, на общую сумму 295 рублей; сапоги мужские «Аляска» в количестве 1 пары, стоимостью 360 рублей; денежные средства в сумме 3450 рублей, после чего ФИО1 присвоив похищенное имущество с места совершения преступления скрылся, чем причинил Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 23 855 рублей.

Он же, в период времени с 18.00 часов 14 ноября 2016 года по 08.00 часов 15 ноября 2016 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, подошел к помещению магазина, расположенному по адресу: 

<

адрес> Яр, 

<

адрес>, принадлежащего 

<

данные изъяты>». Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 при помощи, имеющейся при себе монтировки выломал решетку и отжал металлопластиковое окно и незаконно проник в помещение данного магазина, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее 

<

данные изъяты> а именно: сигареты «Донской табак темные» в количестве 60 пачек, стоимостью 69 рублей за 1 пачку, на общую сумму 4140 рубля; сигареты «Донской табак светлые» в количестве 50 пачек, стоимостью 69 рублей за 1 пачку, на общую сумму 3450 рублей; сигареты «Бизнес класс с синей полосой» в количестве 50 пачек, стоимостью 62 рубля за 1 пачку, на общую сумму 3100 рублей; сигареты «Бизнес класс с красной полосой» в количестве 50 пачек, стоимостью 62 рубля за 1 пачку, на общую сумму 3100 рублей; сигареты «Бизнес класс с синей полосой тонкие» в количестве 26 пачек, стоимостью 60 рублей за 1 пачку, на общую сумму 1560 рублей; сигареты «21 век № 8» в количестве 15 пачек, стоимостью 792 рублей за 1 пачку, на общую сумму 1185 рублей; сигареты «Тройка темные» в количестве 15 пачек, стоимостью 43 рубля за 1 пачку, на общую сумму 645 рублей; сигареты «Некст розовый» в количестве 10 пачек, стоимостью 75 рублей за 1 пачку, на общую сумму 750 рублей; сигареты «Донской табак светлый тонкий» в количестве 14 пачек, стоимостью 72 рубля за 1 пачку, на общую сумму 1008 рублей; сигареты «Святой Георгий синий» в количестве 20 пачек, стоимостью 69 рубля за 1 пачку, на общую сумму 1380 рублей; сигареты «Святой Георгий красный» в количестве 40 пачек, стоимостью 69 рубля за 1 пачку, на общую сумму 2760 рублей; денежные средства в сумме 25000 рублей, после чего ФИО1 присвоив похищенное имущество с места совершения преступления скрылся, чем причинил ТЗПО «Ростов» материальный ущерб на общую сумму 48078 рублей.

Он же, 27 ноября 2016 года около 02 часов 00 минут, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, подошел к помещению отделения почтовой связи 

<

данные изъяты> расположенному по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего 

<

данные изъяты> Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 путем взлома входной двери, незаконно проник в помещение данного отделения почтовой связи, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее 

<

данные изъяты> а именно: влажные салфетки «Аура» в количестве 1 штуки, стоимостью 82 рубля; крем для рук «Любава» в количестве 1 штуки, стоимостью 97 рублей; сигареты «LDRED» в количестве 10 пачек, стоимостью 80 рублей за 1 пачку, на общую сумму 800 рублей; сигареты «WestRichBlue STF 90-00» в количестве 10 пачек, стоимостью 90 рублей за 1 пачку, на общую сумму 900 рублей; сигареты «WestSilver STF 90-00» в количестве 10 пачек, стоимостью 90 рублей за 1 пачку, на общую сумму 900 рублей; сигареты «Максим классический серый» в количестве 10 пачек, стоимостью 73 рубля за 1 пачку, на общую сумму 730 рублей; вермишель «Колосок» в количестве 2 пачек, стоимостью 26 рублей за 1 пачку, на общую сумму 52 рубля; конфеты шоколадные «подушечка» пакетированные в количестве 1 пачки, стоимостью 120 рублей; конфеты шоколадные «подушечка» пакетированные в количестве 1 пачки, стоимостью 136 рублей; косметические диски «Натали» в упаковке в количестве 3 пачек, стоимостью 58 рублей за 1 пачку, на общую сумму 174 рубля; кофе 3 в 1 «Кофе Клаб» в количестве 57 штук, стоимостью 9 рублей за 1 штуку, на общую сумму 513 рублей; кофе «Чибо Эксклюзив» в количестве 1 штуки, стоимостью 210 рублей; кофе «Чибо Голд Селекшион» в количестве 1 штуки, стоимостью 200 рублей; кофе «Гранд Экстра» в количестве 1 штуки, стоимостью 200 рублей; кофе «Арабика» в количестве 1 штуки, стоимостью 175 рублей; пакет полимерный фасовочный в количестве 1 штуки, стоимостью 10 рублей; пакет полимерный фасовочный в количестве 1 штуки, стоимостью 20 рублей; напиток газированный «Пепси-Кола» в количестве 1 бутылки, стоимостью 60 рублей; ручку шариковую «Раунд Стик» в количестве 3 штук, стоимостью 24 рубля за 1 штуку, на общую сумму 72 рубля; стиральный порошок «Народный Автомат продукт» в количестве 1 пачки, стоимостью 129 рублей; стиральный порошок «Эко сила Автомат» в количестве 1 пачки, стоимостью 40 рублей; отбеливатель «Брио Перфект» в количестве 1 пачки, стоимостью 51 рубль; консерва «Тефтели в томатном соусе» в количестве 1 штуки, стоимостью 60 рублей; чай «Алокозай чай» пакетированный черный в количестве 2 пачек, стоимостью 90 рублей за 1 пачку, на общую сумму 180 рублей; чай пакетированный «Алокозай чай» черный с лимоном в количестве 1 пачки, стоимостью 90 рублей, после чего ФИО1 присвоив похищенное имущество с места совершения преступления скрылся, чем причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 6001 рублей.

При ознакомлении с материалами уголовного дела с участием защитника подсудимый ФИО1 заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя признал полностью и поддержал ранее заявленное ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, характер и последствия заявленного им ходатайства осознает, заявляет его добровольно после проведения консультации с защитником. 

Выслушав подсудимого ФИО1, защитника Шевченко А.А., потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №2, представителя потерпевшего ФИО6, государственного обвинителя Пашковой Д.М., не возражавших против проведения судебного заседания в особом порядке, суд считает возможным рассмотреть уголовное дело в особом порядке, поскольку требования ст.314 УПК РФ полностью соблюдены. 

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует:

- по эпизоду от 11.11.2016г. по ст.158 ч.2 п.«б,в» УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду от 11.11.2016г. по ст.158 ч.2 п.«б,в» УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду совершенного в период времени с 14.11.2016г. по 15.11.2016г. по ст.158 ч.2 п.«б» УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение;

- по эпизоду от 27.11.2016г. по ст.158 ч.2 п.«б» УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, положительно характеризующегося, вину признавшего, раскаявшегося, обстоятельствами смягчающими наказание подсудимому суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, обстоятельством отягчающих наказание суд признает рецидив преступлений, поэтому суд считает, что исправление и перевоспитание подсудимого возможно лишь в условиях изоляции его от общества. 

Суд назначая подсудимому наказание в виде лишения свободы не применяет дополнительные виды наказания.

Учитывая, что преступление подсудимым ФИО1 по данному делу совершено до вынесения приговора 

<

данные изъяты> суд назначает наказание по правилам ч.5 ст.69 УК РФ.

В соответствии со ст.58 ч.1 п. «в» УК РФ суд считает необходимым назначить подсудимому отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима.

Учитывая фактические обстоятельства совершенного преступления и степень его общественной опасности, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления, в совершении которого обвиняется ФИО1, на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, а также для применения положений ст.ст.64 и 73 УК РФ.

Руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.158 ч.2 п. «б,в», 158 ч.2 п. «б,в», 158 ч.2 п. «б», 158 ч.2 п. «б» и назначить ему наказание:

- по эпизоду от 11.11.2016г. по ст.158 ч.2 п. «б,в» УК РФ в виде 2 /двух/ лет лишения свободы;

- по эпизоду от 11.11.2016г. по ст.158 ч.2 п. «б,в» УК РФ в виде 2 /двух/ лет лишения свободы;

- по эпизоду совершенного в период времени с 14.11.2016г. по 15.11.2016г. по ст.158 ч.2 п. «б» УК РФ в виде 1/одного/ года 8 /восьми/ месяцев лишения свободы;

- по эпизоду от 27.11.2016г. по ст.158 ч.2 п. «б» УК РФ в виде 1/одного/ года 8 /восьми/ месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст.69 ч.2 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, к отбытию ФИО1 определить наказание в виде 3 /трех/ лет лишения свободы. 

На основании ст.69 ч.5 УК РФ, по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний по данному приговору суда и по 

<

данные изъяты>., окончательное наказание определить в виде 5 /пяти/ лет 6 /шести/ месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания наказания осужденному исчислять с 15 ноября 2017г.

Зачесть в срок отбытия наказания время отбытия им наказания по 

<

данные изъяты> с 20.03.2017г. по 14.11.2017г. включительно. 

Меру пресечения в отношении осужденного ФИО1 оставить без изменения - содержание под стражей. 

Вещественные доказательства: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Новошахтинский районный суд Ростовской области в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Приговор изготовлен председательствующим в совещательной комнате. 

Председательствующий